ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

    «02»  сентября 2015 г.             п. Первомайский                            № 68-б

«Об организации деятельности кабинета медицинской помощи при

отказе от курения в ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ»

В целях повышения качества оказываемой медицинской помощи

населению, потребляющему табачные изделия и в соответствии с

Федеральным законом от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака» и Федеральным Законом от 21

ноября 2011 г. №323 ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации»,  приказываю:

1. Утвердить:

    Положение об организации деятельности кабинета медицинской

помощи при отказе от курения в ТО ГБУЗ «Первомайская ЦРБ»

2. Назначить ответственным специалистом кабинета медицинской

помощи при отказе от курения врача — нарколога ТО ГБУЗ

«Первомайская ЦРБ» С. Д. Шишова.

3. В своей работе ответственному специалисту кабинета

руководствоваться настоящим Положением об организации

деятельности кабинета медицинской помощи при отказе от

курения.

4. Заместителю главного врача по поликлинической работе Э.В.

Лапину обеспечить организационно методическую помощь врачу

специалисту при осуществлении деятельности кабинета.

5. Главной сестре ТО ГБУЗ «Первомайская ЦРБ» А.В. Мещеряковой

обеспечить кабинет необходимыми бланками, расходными

материалами.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         И. о. главного врача                                            _______     Н. А. Королева

        ТОГБУЗ «Первомайская ЦРБ»